
PATVIRTINTA 

Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro 

direktoriaus 2025 m. kovo 5 d. 

įsakymu Nr. V-1-37 

 

VILKAVIŠKIO VAIKŲ IR JAUNIMO CENTRAS 

 

RESPUBLIKINIO 1–12 KLASIŲ MOKINIŲ PIEŠINIŲ KONKURSO 

                 „KAIP IŠSAUGOTI BITĘ“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinio 1 – 12  klasių mokinių piešinių konkurso „Kaip išsaugoti bitę“ nuostatai (toliau 

vadinama Konkursas) reglamentuoja Konkurso tikslus ir uždavinius, organizavimo eigą ir 

tvarką, dalyvių įvertinimą ir apdovanojimą.  

2. Konkurso organizatorius – Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centras (VVJC) Vytauto g. 26, 

Vilkaviškis, Tel. /faks.: 0 342 20814, elektroninis paštas info@vilkaviskiovjc.lt, internetinė 

svetainė www.vilkaviskiovjc.lt.  

3. Konkurso koordinatorė – Stasė Zelinauskaitė, VVJC neformaliojo švietimo mokytoja – 

metodininkė,  tel. 0 652 41937, el. paštas zelinauskaitestase@gmail.com  

4. Konkurso partneriai: Laikraštis „Suvalkijos kraštas", Vilkaviškio bitininkų draugija. 

 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

 5. Konkurso tikslas – įtraukti mokinius į aktyvią kūrybinę veiklą, skatinant dailės kalba išreikšti savo 

ekologinį sąmoningumą, santykį su gamta. 

 6. Konkurso uždaviniai:  

6.1. įkvėpti jaunąją kartą domėtis bičių nykimo problema;  

6.2. skatinti mokinių ekologinį supratingumą, prisidėti prie tvarių sprendimų; 

6.3. ugdyti mokinių kūrybinius, bendradarbiavimo ir projektinio darbo įgūdžius. 

 

III. DALYVIAI 

 

7. Konkurso dalyviai – šalies bendrojo ugdymo mokyklų ir neformaliojo švietimo įstaigų 1 – 12 

klasių mokiniai. Konkurse iš kiekvienos įstaigos gali dalyvauti iki 6 mokinių darbų. 

8. Konkurso dalyvių amžiaus grupės: 

 I grupė 1 – 4 klasių mokiniai  

            II grupė 5 – 8 klasių mokiniai  

            III grupė 9 – 12 klasių mokiniai  

 

IV. REIKALAVIMAI PIEŠINIAMS 

 

 9. Piešiniai atliekami įvairiomis technikomis ant A3 ir A4 formato popieriaus lapo;          

mailto:info@vilkaviskiovjc.lt
http://www.vilkaviskiovjc.lt/
mailto:zelinauskaitestase@gmail.com


10. Kitoje piešinio pusėje būtina priklijuoti kompiuteriu užpildytą dalyvio informacinę kortelę 

(Priedas Nr.1). 

11. Piešinius siųsti iki gegužės   15 d.  adresu: Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centras, Vytauto g. 

26, Vilkaviškis LT-70125. 

 

V. DARBŲ VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

12.  Konkurso dalyvių darbus vertins organizatorių sudaryta komisija iš 3 vertintojų  gegužės 19 

- 20 dienomis.  

13.Vertinimo kriterijai: temos atskleidimas – kaip aiškiai ir kūrybiškai piešinyje perteikiama 

bičių svarba ir jų išsaugojimas; kūrybiškumas ir originalumas – unikalus meninis sprendimas, 

inovatyvios idėjos ir netikėtas požiūris į temą;  meninė raiška ir techninė kokybė – piešinio 

estetinė išraiška ir atlikimo technika; emocinis poveikis – kaip piešinys įtraukia žiūrovą, sukelia 

emocijas ar skatina susimąstyti apie bičių apsaugą; bendras įspūdis – vizualinis ir idėjinis piešinio 

poveikis, jo išskirtinumas ir galimybė pritraukti dėmesį.  

14. Konkurso rezultatai bus skelbiami gegužės 20 dieną, VVJC internetinėje  svetainėje 

www.vilkaviskiovjc.lt , nugalėtojai bus pakviesti  pakvietimais. 

15.  Konkurso dalyviai, įvertinti komisijos, bus apdovanojami padėkos raštais, diplomais ir prizais. 

Mokytojai, ruošę mokinius konkursui, apdovanojami padėkos raštais. Apdovanojimas vyks 

gegužės 25 dieną Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centre. 

 16. Konkurso darbai bus eksponuojami  Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centre gegužės 19 – 30 

dienomis, o rugpjūčio pirmąjį savaitgalį bus eksponuojami bitininkų šventėje. 

            

VI. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Informacija apie Konkursą skelbiama Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro tinklalapyje 

www.vilkaviskiovjc.lt   

18. Dalyvaudami Konkurse dalyviai sutinka, kad renginio audiovizualinė medžiaga būtų 

skelbiama Vilkaviškio vaikų ir jaunimo centro internetinėje svetainėje, VVJC profilyje 

socialiniame tinkle „Facebook“ ar naudojamos kitoms renginio ar VVJC viešinimo reikmėms. 

19. Konkurso organizatoriai pasilieka teisę mokinių darbus ar jų fragmentus  eksponuoti regiono    

įstaigose, mokyklose, neatlygintinai spausdinti, platinti, nurodant darbų autorius. Dalyvavimas 

konkurse laikomas autoriaus ar jo teisinio atstovo sutikimu su šiomis sąlygomis. 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.vilkaviskiovjc.lt/
http://www.vilkaviskiovjc.lt/


 

 

 

 

PRIEDAS NR.1 

 

 

DALYVIO KORTELĖ ( turi būti užklijuota kitoje piešinio pusėje) 

 

 

 

 

Autoriaus pavardė, vardas  

Autoriaus amžius (metai)  

Kūrinio pavadinimas ir atlikimo technika  

Mokytojo(-s) vardas, pavardė, el. paštas  

Ugdymo įstaigos pavadinimas, adresas, el. 

paštas 

 

 

 
 


